Địa chỉ: ĐT 761, ấp 1, xã Phú Lý, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ LÝ
–––––––––

Số:           /UBND-KT

V/v chủ động ứng phó với áp

áp thấp nhiệt đới ở Biển

Đông; Lũ trên các sông: Đồng

Nai, La Nga và ứng phó ảnh

hưởng của cơn bão số 02.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

          Phú Lý, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;

- Trưởng công an xã;

- CC. ĐC-XD-NN-MT xã;

- CB Đài truyền thanh xã;

- Trưởng các ấp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Vĩnh Cửu tại văn bản số

4756/UBND-KT ngày 24/7/2024 về việc chủ động ứng phó với áp áp thấp nhiệt

đới ở Biển Đông; Lũ trên các sông: Đồng Nai, La Nga và ứng phó ảnh hưởng của

cơn bão số 02. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Giao chỉ huy Trưởng ban chỉ huy Quân sự xã chủ trì, phối hợp với

Trưởng công an xã, trưởng các ấp thực hiện các nội dung sau:

- Khi có ngập lụt, lũ lớn xảy ra, huy động lực lượng chốt trực tại những

khu vực ngập sâu, nước chảy xiết hướng dẫn người dân lưu thông an toàn, tránh

tai nạn do bị nước cuốn trôi, đồng thời cắm biển báo nguy hiểm tại các khu vực

có nguy cơ cao xảy ra thiên tai, như: Ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất đồi, sạt lở bờ

sông.

- Chủ động lực lượng, phương tiện kiểm tra, di dời, sơ tán người, tài sản

của các hộ ven suối ra khỏi vùng trũng, thấp có khả năng ngập sâu.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về UBND huyện

(thông qua Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện – Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để có chỉ đạo xử lý kịp thời.

 2. Giao cán bộ Đài truyền thanh xã: Tuyên truyền, thông báo rộng rãi

qua loa, đài Phát thanh xã về tình hình mưa lũ trên địa bàn, nguy cơ ngập lụt ở

vùng trũng, thấp để người dân trong khu vực biết, để chủ động phòng tránh thiệt

hại xảy ra.

 3. Giao CC. ĐC-XD-NN-MT xã: Khi có thiệt hại do thiên tai xảy ra, chủ

động phối hợp với công chức phụ trách lĩnh vực nông nghiệp xã, công chức LĐ-

2

TBXH xã, trưởng các ấp kiểm tra, thống kê, xác minh, đề xuất hỗ trợ kịp các gia

đình bị thiệt hại theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- CC. ĐC-XD-NN-MT xã (theo dõi);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T10:41:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Bình<binhnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-27T10:30:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-27T10:30:54+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-27T10:30:59+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-27T10:31:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Phú Lý<ubndxpl-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!